
Warszawa, 29 maja 2025 r. 
 

Członkowie 

oraz Rada Nadzorcza 

Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Kolonia  Kasprzaka” 
 

W związku z faktem, iż w porządku obrad podzielonego na części Walnego 

Zgromadzenia Członków Spółdzielni Mieszkaniowej im. gen J. Sowińskiego 

jako pkt. 17 znalazła się „Informacja Zarządu o sprawach sądowych 

z powództwa byłego prezesa Pawła Langa i jego roszczeniach finansowych – 

pismo l.dz. 2094” wyjaśniam Członkom Spółdzielni i Radzie Nadzorczej, że 

wspomniane sprawy, w których występuję jako powód przeciwko Spółdzielni 

Mieszkaniowej im. gen. J. Sowińskiego są sprawami wynikającymi ze stosunku 

pracy. 
 

Odpowiadając na jedno z pytań w trakcie drugiej części Walnego Zgromadzenia 

Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolonia Kasprzaka” 22 maja 2025 r. 

informowałem, że moja umowa o pracę zawarta ze Spółdzielnią Mieszkaniową 

im. gen J. Sowińskiego wygasła z dniem 31 lipca 2020 r. tj. z upływem okresu, 

na który została zawarta. 

W tym czasie, z uwagi na ograniczenia wynikające z wprowadzenia na terenie 

kraju stanu epidemii, Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej im. gen. J. 

Sowińskiego nie potrafiła skutecznie zebrać się w liczbie jej członków 

umożliwiającej podejmowanie uchwał i przedłużyć ze mną umowę o pracę lub 

odwołać mnie z funkcji Prezesa Zarządu. 

Taki stan trwał przez blisko pół roku – do 25 stycznia 2021 r., kiedy to zostałem 

odwołany. W tym czasie pełniłem funkcję Prezesa Zarządu Spółdzielni tak jak 

uprzednio i w analogicznym wymiarze czasowym, nie pobierając za to 

wynagrodzenia. 
 

O wypłatę tego wynagrodzenia i o przywrócenie do pracy toczyły, bądź toczą 

się pomiędzy mną a Spółdzielnią trzy spory sądowe przed Sądem Rejonowym 

dla Warszawy Żoliborza, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, który jest 

właściwy miejscowo dla siedziby Spółdzielni Mieszkaniowej im. gen. J. 

Sowińskiego. 
 

Jedna z tych spraw – o przywrócenie do pracy – zakończyła się prawomocnie 

oddaleniem powództwa, pozostałe dwie – o wynagrodzenie – znajdują się na 

różnych etapach postępowania. 
 

Podkreślam, że we wszystkich trzech sprawach występuję przede wszystkim 

jako pracownik, który dochodzi realizacji swoich praw pracowniczych, 

wynikających z ustawy Kodeks pracy tj. wypłaty wynagrodzenia za wykonaną 

pracę, a nie jako Prezes Zarządu tej Spółdzielni. 
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